
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NU 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO   N. 54  DEL 28/03/2014  
 
 

REG.GEN. N. 175 

DEL28/03/2014 

 
 

OGGETTO: 

Corso professionale in materia di infortunistica stradale 
IMPEGNO DI SPESA  a favore dell'Ente organizzatore:  ASSOCIAZIONE SARDA 
POLIZIA LOCALE - ONLUS -  con sede in via Puccini n. 2 -09023 Monastir -  CF/ 
P.IVA 92122750927       

 
L’anno duemilaquattordici del mese di marzo del giorno ventotto nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Tecnico 

 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico 

del Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa 

l’assunzione degli impegni di spesa; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n° 1/2009 in data 31.08.2009 con il quale al suddetto 

Responsabile del Sevizio, individuato quale posizione organizzativa dell’area tecnico - 

manutentiva  sono state attribuite le funzioni di cui all’art. 109 del D.lgs 267/2000;  

 

VISTO il disposto di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO il regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con atto 

giunta municipale n° 12 in data 20.09.2002; 

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con atto giunta municipale n° 

46 in data 23.07.1198; 

 
RICHIAMATO il T.U.E.L. approvato con decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267; 

 Visto il vigente regolamento di contabilità del Comune di Aritzo; 

 



VISTA   la proposta ricevuta dall’ASSOCIAZIONE SARDA DI POLIZIA LOCALE - ONLUS con 

sede in Via Puccini n. 2 – 09123 Monastir – p.IVA 92122750927  per partecipare ad un 

seminario avente ad oggetto  “Aggiornamento in materia di Infortunistica Stradale” , 

che si terrà  a Sanluri il giorno lunedì  07 aprile 2014; 

 

RAVVISATA  l’opportunità di far  partecipare a tale seminario il Vigile Urbano Sig Vargiu 

Gesuino,  vista l’importanza dei temi trattati; 

 

ACCERTATO  che la spesa ammonta complessivamente a €. 70,00; 

 

RITENUTA tale offerta congrua 

 

TENUTO CONTO che, in attesa del bilancio di previsione 2014, è stabilito che il limite di 

spesa, per ciascun capitolo è determinato in 1/12 mensile della somma definitivamente 

assegnata per ciascun capitolo nell’esercizio 2013, per tutto il periodo di durata dell’esercizio 

provvisorio con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di 

pagamento frazionato; 

 
VERIFICATO che: 

 la dotazione dell’esercizio 2014 per il succitato capitolo è stata di € 1000,00,  

per cui  4/12 corrispondono a  €. 133,00; 

 

  

CONSIDERATO  che si è ottemperato a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari richiedendo alla Ditta fornitrice la dichiarazione in merito alle 

coordinate del conto bancario dedicato, agli atti; 

 

CONSIDERATO che l’AVCP ha assegnato il seguente codice CIG: 940E8AC26 per l’intervento 

in oggetto; 

 

VISTE: 

 la dichiarazione resa ai sensi  dell’art 3 – comma 7 – legge 136/2010 su c/c dedicato; 

 la dichiarazione del Presidente dell’A. S. P. O. L. Onlus; 

 

VISTO il cap. 580/18/1 del Bilancio comunale; 

 

D E T E R M I N A 

 
DI IMPEGNARE a favore dell’ASSOCIAZIONE SARDA DI POLIZIA LOCALE - ONLUS con sede 

in Via Puccini n. 2 – 09123 Monastir - p.IVA 92122750927  -  la somma complessiva di € 

70,00; 

 

DI IMPUTARE la cifra di €. 70,00  al cap. 580/18/1 del Bilancio comunale dell'anno in corso;        

 

DI TRASMETTERE al Servizio Finanziario, copia del presente atto, per gli adempimenti di 

competenza, corredato da: 

 

 Nota proposta dell’associazione sarda di polizia locale; 

 Dichiarazione del Presidente dell’associazione; 

 Dichiarazione ai sensi dell’art 3 – comma 7 – legge 136/2010, su c/c dedicato. 

 

 
 

 Il Responsabile del Servizio 
    Dott. ing Sabrina Vacca 

 
 
 
 



 
 
 
 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

 
 
 

 
ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO 

Codice 
creditore 

Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 
articoli sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 D.ssa Rosanna LAI 

 
 
 

  

 


